[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĚРНЕ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
              16.03. 2018   № 187
Етěрне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              16.03. 2018  № 187
город Ядрин

О внесении изменений в постановление Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 18 ноября 2016 года № 620
  Во исполнение решения Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 27.02.2018 г. № 1 «О внесении изменений в решение Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 08 декабря 2017 г. № 02 «О Ядринском районном бюджете Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Ядринская районная администрация Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление  Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 18 ноября 2016 года № 620 «Об утверждении муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования» следующие изменения:
1) абзац одиннадцатый паспорта муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации

	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2016–2020 годах составят  1 455 669,8  тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году –   255 838,0 тыс. рублей;

в 2017 году –   242 393,4 тыс. рублей;

в 2018 году –   453 859,0 тыс. рублей.;

в 2019 году –   251 179,2 тыс. рублей.;

в 2020 году –   252 400,2 тыс. рублей.;

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании муниципального бюджета Ядринского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

        2)  Раздел VI. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Муниципальная программа предусматривает программно-целевое финансирование мероприятий, что соответствует принципам формирования муниципального  бюджета Ядринского района Чувашской Республики.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за  счет  бюджета Ядринского района Чувашской Республики и внебюджетных источников.

Ответственный исполнитель муниципальной программы – отдел образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики.

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается районным Собранием депутатов на очередной финансовый год и плановый период.

Объем финансирования муниципальной программы составляет 1 455 669,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета 3 205,5 тыс. рублей (0,22 процента), республиканского бюджета Чувашской Республики – 1 151 491,8 тыс. рублей (79,10 процента), муниципального бюджета Ядринского района Чувашской Республики -  300 972,5 тыс. рублей (20,68 процента).

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании муниципального  бюджета Ядринского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы приведено в приложении № 3 к муниципальной  программе.

Подпрограмма «Государственная поддержка развития образования» муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования» приведена в приложении  № 4 к муниципальной программе; подпрограмма «Молодежь Ядринского района Чувашской Республики» муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования» приведена в приложении № 5 к муниципальной программе.
3) Приложение № 3 к муниципальной программе Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования» изложить в следующей редакции:

	Приложение № 3 к муниципальной программе Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования»

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования»

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы) Ядринского района Чувашской Республики
	Источники финансирования
	Годы
	Всего

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Ядринского района Чувашской Республики
	"Развитие образования"
	всего
	255 838,0
	242 393,4
	453 859,

0
	251 179,2
	252 400,2
	1455669,8

	федеральный бюджет
	1 003,0
	985,9
	1037,1
	88,0
	91,5
	3205,5

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	192 600,6
	190 775,9
	390824,9
	188495,2
	188795,2
	1151491,8

	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	62 234,4
	50 631,6
	61997,0
	62596,0
	63513,5
	300972,5

	Подпрограмма
	"Государственная поддержка развития образования» муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования»
	всего
	243501,2
	228565,6
	438713,2
	235986,9
	237207,9
	1383974,8

	федеральный бюджет
	1003,0
	985,9
	1037,1
	88,0
	91,5
	3205,5

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	191206,9
	189382,2
	389377,5
	187001,3
	187301,3
	1144269,2

	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	51291,3
	38197,5
	48346,3
	48897,6
	49815,1
	236547,8

	Подпрограмма
	"Молодежь Ядринского района Чувашской Республики" муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики "Развитие образования"
	всего
	3216,3
	3 412,2
	3 468,9
	3468,9
	3468,9
	17035,2

	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	3216,3
	3412,2
	3468,9
	3468,9
	3468,9
	17035,2

	Обеспечение реализации муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования»
	всего
	9120,5
	10415,6
	11676,9
	11723,4
	11723,4
	54659,8

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1393,7
	1393,7
	1447,4
	1493,9
	1493,9
	7222,6

	Ядринский районный бюджет Чувашской Республики
	7726,8
	9021,9
	10229,5
	10229,5
	10229,5
	47437,2

     4) абзац седьмой паспорта подпрограммы «Государственная поддержка развития образования» муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы

	–
	прогнозируемые объемы финансирования реализации мероприятий подпрограммы в 2016–2020 годах составят 1 383 974,6 тыс. рублей. Финансирование осуществляется счет средств  Ядринского районного бюджета Чувашской Республики,  в том числе:

в 2016 году – 243 501,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 228 565,4тыс. рублей;

в 2018 году – 438 713,2  тыс. рублей;

в 2019 году – 235 986,9  тыс. рублей;

в 2020 году – 237 207,9  тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

5) абзац четвертый раздела «V. Обоснование объема финансовых ресурсов необходимых для реализации подпрограммы» приложения № 4 к муниципальной программе Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы в 2016–2020 годах составит 1 383 974,6 тыс. рублей, из них по годам:

2016 год – 243 501,2 тыс. рублей;

2017 год – 228 565,4 тыс. рублей;

2018 год –  438 713,2 тыс. рублей;

2019 год –  235 986,9 тыс. рублей;

2020 год –  237 207,9 тыс. рублей.
6)  Приложение 3 к подпрограмме "Государственная поддержка развития образования муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики "Развитие образования" изложить в следующей редакции:
«Приложение 3 к подпрограмме
"Государственная поддержка развития
образования муниципальной программы
Ядринского района Чувашской Республики
"Развитие образования"
	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Государственная поддержка развития образования» муниципальной  программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования»

	Наименование подпрограммы муниципальной  программы Ядринского района Чувашской Республики,  основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик - координатор
	Целевая статья
	Годы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Государственная поддержка развития образования» муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования»
	всего
	х
	243501,2
	228565,4
	438713,2
	235986,9
	237207,9
	1383974,6

	1. Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций
	ответственный исполнитель –  отдел образования Ядринской районной администрации
	Ц710170550
	30235,9
	20474,7
	29672,7
	30318,6
	30991,1
	141693,0

	2. Обеспечение деятельности муниципальных организаций дополнительного образования

	Ц710170560
	9366,1
	8522,0
	8933,9
	9047,0
	9080,7
	44949,7

	Ц7101S7080
	0,0
	1433,4
	1308,6
	0,0
	0,0
	2742,0

	3. Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций

	Ц710170670
	9889,0
	6804,8
	9056,4
	9259,5
	9470,8
	44480,5

	4.Укрепление материально-технической базы объектов образования

	Ц710311660
	4058,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4058,0

	1. Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	ответственный исполнитель – отдел образования Ядринской районной администрации
	Ц710212000
	49915,3
	45373,9
	54003,9
	46842,4
	46842,4
	242977,9

	2. Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях

	Ц710212010
	134207,2
	137939,8
	148442,9
	139790,6
	139790,6
	700171,1

	1. Обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	ответственный исполнитель – отдел образования Ядринской районной администрации
	Ц710511680
	2232,7
	2265,5
	0,0
	0,0
	0,0
	4498,2

	1. Денежные поощрения и гранты муниципальных образований для поддержки инноваций в сфере образования
	ответственный исполнитель – отдел образования Ядринской районной администрации
	Ц711170240
	70,0
	300,0
	250,0
	250,0
	250,0
	1120,0

	2.Поддержка талантливой и одаренной молодежи

	Ц711172130
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5
	112,5

	3.Ежегодные денежные поощрения и гранты Главы Чувашской Республики для поддержки инноваций в сфере образования

	Ц711R0880
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0

	Ц711116400
	0,0
	270,0
	0,0
	0,0
	0,0
	270,0

	1. Выплата социальных пособий учащимся общеобразовательных организаций, нуждающимся в приобретении проездных билетов для проезда между пунктами проживания и обучения на транспорте городского и пригородного сообщения на территории Чувашской Республики
	ответственный исполнитель – отдел образования Ядринской районной администрации
	Ц711412030
	54,1
	48,3
	48,9
	48,9
	48,9
	249,1

	2. Выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на территории Чувашской Республики

	Ц711412040
	503,6
	236
	319,4
	319,4
	319,4
	1697,8

	3. Назначение и выплата единовременного денежного пособия гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) на территории Чувашской Республики
	ответственный исполнитель – сектор опеки и попечистельства отдела образования Ядринской районной администрации

	Ц711412060
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	600,0

	4. Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью за счет субвенции,предоставляемой из федерального бюджета

	Ц711452600
	31,0
	81,8
	84,6
	88,0
	91,5
	376,9

	1.Строительство (приобретение), реконструкция объектов капитального строительства школ-детских садов, начальных, неполных средних и средних школ
	ответственный исполнитель – отдел образования Ядринской районной администрации

	Ц711672100
	1618,98
	1382,1
	0,0
	0,0
	0,0
	3001,1

	Ц7403L5204
	0,0
	0,0
	10032,7
	0,0
	0,0
	10032,7

	Ц7403SA204
	0.0
	0.0
	175422.0
	0.0
	0.0
	175422.0

	1.Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	ответственный исполнитель – отдел образования Ядринской районной администрации
	Ц7115L0970
	976,8
	1072,37
	1114,7
	0,0
	0,0
	3163,9

	1. Строительство пристроев с санитарно-техническими помещениями к зданиям муниципальных общеобразовательных организаций
	ответственный исполнитель – отдел образования Ядринской районной администрации
	Ц7404S6700
	0,0
	2338,4
	0,0
	0,0
	0,0
	2338,4

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Ядринской районной
администрации                                                                                  А.Л. Софронов
_1552730349.unknown